

ÖRGÜTLÜ KÖTÜLÜK ÖRNEĞİ

2:11 Onlara, yeryüzünde fesat çıkarmayın dendi mi, derler ki: Biz ıslah edicileriz.

Bazı kişiler yaşadığımız hayattan güncel bir konuyu eleştirirken ayet numarası verenlerden rahatsız oluyor. Eğer bu rahatsızlık “asmak-kesmek” isteyen bazı radikal grupların ayetleri bağlamlarından kopartarak bazı ayetleri kendilerini destekliyor şekilde kullanmalarındansa bu bahane yine de yanlış. Birilerinin ayetleri işlerine geldiği gibi kullanıyor olması, Kuran’ın yaşadığımız hayat’a çözüm getirmek için indiği gerçeğini ÖRTEMEZ.

Yukarıda paylaştığım ayet benim Kuran’da oldukça dikkatimi çeken bir ayet. Kuran bize birilerinin “biz düzelticileriz” diyeceğini ancak aslında niyetlerinin bozgunculuk olacağını haber veriyor. Eğer bu ayetin sadece “gelin bizim dine girin, ı-lh girmeyiz” durumsalı için olduğunu iddia ediyorsanız ve gerçekten iyi niyetlilerdenseniz gelin Kuran’ı dikkatlice bir ya da bir kaç defa daha okuyun.

Yaşadığımız hayatta “biz ıslah edici/düzeltiliciyiz” denilen çok fazla durum var. Elbette “böyle diyen eşittir bozguncudur” gibi bir anlama ulaşamaz. Ancak ayet bizi uyarıyor. Çünkü şeytanın vaatlerinden birisi de insanlara “önlerinden, arkalarından, sağlarından, sollarından” (Araf 17) yaklaşması. Ben buradaki sağ’dan yaklaşma metaforunu “ıslah edicileriz” yaklaşımı ile bire bir örtüştürüyorum. Kötülük yapmanın en garanti yollarından birisi insanların iyiliğine bir şeyler yaptığının inandırmaktır. (Kuran kendi tabiri ile “hatırlatıcı”dır. Kuran’da yazan pek çok uyarıyı insan akıl yürüterek de bulabilir)

Bu yazıda sizlere yaşadığımız hayattan bir örnek vermek istiyorum:

Son zamanlarda medyada sıklıkla çıkan “çocuğunu köpekler parçaladı”, “sokak köpekleri adamı ölümcül yaraladı”, “sokak köpekleri kadını öldürdü” tarzı haberlere rastlıyorsunuzdur. Açıkçası medyada çıkan hiç bir haberi sorgulamadan, eleştirel düşünce ve deneyim süzgecinden geçirmeden itibara almam. Ancak bu haberlerin doğruluğunu hatta eksikliğini kısa bir araştırmayla tespit etmek mümkün. Pek çok delil sunabilirim. Sosyal medyada bu başıboş sokak köpeklerinden ne zaman birisinin canı yansa karşısına hemen bir “insansevmez”in dikildiği ve ağır hakaretlere maruz bıraktığına defalarca şahit oldum.



[Redacted] · 1 g ...

Videoyu paylaşmayacağım
Gaziantep'te 4 yaşında ki çocuğa saldıran
Pitbull ile ilgili burada her şeyin duyarını
kasan [Redacted] yüzünden köpeklere videomu
çekerler diye kimse hoş bile diyemiyor,
şehirlerde köpek beslenmesine ve sokak
köpeklerine karşıyım var mı köpek
düşmanıyım ben

89 143 1.132



[Redacted] sa ...

Ben de insanlardan tiksiniyorum
Her gün köpeklerden çok daha fazla
ölümlere yol açıyorlar. Birbirlerini
öldürüyorlar. Yan baktın, düz gittin diye
insan insanı öldürüyor. Durakta otobüs
beklerken arabasıyla seni öldürüyor. Hem
de köpeklerden daha çok.

10 5 86

Öylesine konuşmuyor. "İnsanlardan nefret ediyorum" diye açık açık söyleyen çok fazla adı "hayvansever" olan kişi var. Böyle düşünmeyenler üzerine alınmasın. Bir çocuğu köpek parçalamış ancak bu kişi buna tepki gösterenlere tepki gösteriyor. "Isırılanı" suçlayanı bile gördüm. Kesinlikle insan için üzülüyorlar, taraflarını çoktan seçmişler.

Meseleyi uzatmayacağım. Ancak “iyilik” adı altında yapılan bu “köpek besleme” yarışı sizce “ıslah edicileriz” deyip bozgunculuk çıkarmaya çalışan birilerinin planı olabilir mi?

Çünkü;

-Biz hiç birimiz köpek sevmez değiliz. Ancak “ölçü” bir Kuran bağlısının olmazsa olmazıdır. Ölçüyü kaçıırırsanız bozulma kaçınılmazdır.

-Her köyde belirli sayıda köpek olur. Hiç bir köylü “biz iyi insanlarız haydi yollara yemek artıkları fırlatalım” demez. Bilir ki böyle yaparlarsa köyü fareler basar. Hiç bir köylü köpeklerle eziyet de etmez. Köyde köpek popölasyonu hep aynıdır. İnsanlar mutludur, köpekler mutludur. Köyün “köpek” diye bir sorunu hiç olmamıştır.

-Yakın zaman kadar şehirlerde “köpek” diye bir sorun yoktu. Her mahallede belirli sayıda köpek vardı. Kimisi evine yakın olan çöpe yemek artığı vb. bırakırdı. Ancak bu tamamen doğal olarak ilerlerdi. Hiç kimse çıkıp “bir iyilik de sen yap, sokak hayvanları....” diye yaygaralar koparmazdı.

Yaşadığım semtte her sabah birisi çıkıp tüm semti dolaşıyor, önünde bir market arabası, bir keser, torbalarla çiğ etli kemikler, semti gezip parklarda etli kemiği parçalayarak sağa sola atıyor. mavi tulum giyinmiş başka bir ekip her sabah gelip parklara etli kemikler fırlatıp gidiyor. Şu an bu yazıyı gece 01:33 'te yazıyorum. Kapının önü köpek dolu, hırlaşıyorlar. Dışarı çıksam muhtemelen saldıracaklar. Sebebi o “iyiliksever” kadın, mavi tulumlu adamlar.

Şimdi ben size daha ilginç bir şey anlatayım. Oturduğum bir önceki ev, yeni imara açılmış, büyük apartmanların henüz inşaatının bitmiş olduğu insanların yeni yeni taşındığı bir bölgeydi. Bölgenin yarısı daha toprak arazi, çalılık çırpılık. Işıklandırma henüz tam gelmemiş toplu taşıma ile evim arasında karanlık bir yoldan yürümek gerekiyor. Bir zaman sonra her sabah bölgeye torba torba çiğ et bırakılmış olduğunu gözlemlemeye başladım. Her gün düzenli itina ile bu yapılıyor. Ortada tek bir kedi veya köpek yok. Ama ısrarla bırakılıyor. Arayabileceğim tüm mercileri aradım. “Yapabileceğimiz bir şey yok atanın kimliğini adresini bize getirin” dediler. Şimdi size 6 ay sonraki manzarayı anlatayım: Bölge köpek doldu. Gece karanlık yolda korku içinde yürümek imkansız. Çünkü gündüz sevimli sevimli duran köpekler doğaları gereği gece çeteleşiyorlar. Alın size “ıslah ediciyim” diyen birileri yüzünden

ortaya çıkan “köpek” sorunu. Bu olaydan sonra dikkat kesildim: Kendisine bu “çiğ et” atma işini iş edinmiş, tüm şehri gezerek köpek kolonileşmesi sağlayan guruplar var. O kadar parayı nereden buluyorlar da kilo kilo çiğ et alıyorlar bilemem. ya da işleri güçleri ne bu insanların, herkes işindeyken gücündeyken bunlar saha saha gezip etleme yapıyorlar bilemem. Ama sonuç ortada. Her gün yüzlerce ısırılma vakası. (Yüzlerce derken abartmıyorum; belediyede ilgili birimde görevli arkadaşımın yanında yarım saat oturdum ve kendisine 3-4 tane ısırılma vakası telefonu geldi. Bana söylediği şu: Çaresiz kaldık, ne yapacağımızı bilmiyoruz, biz gidip köpekleri toplayıp öteki belediyenin sınırına koyuyoruz, onlar gidip öteki belediyenin sınırına”

Aç bir hayvanı doyurmak elbette merhametli bir davranıştır. Ancak bu merhameti kullanarak “örgütlü kötülük” yapmak isteyenler olabilir. Bunu test etmenin yolu “kötülüğe uğrayanlar”ın olup olmadığıdır. Köpekler zaman zaman insanları ısırır. Ancak bu iş günlük bir rutin halini aldıysa, ölen , parçalanın, ölümcül yaralanan insan sayısı had safhadaysa ortada en iyi tabirle “sistematik bir yanlış” var demektir.

Bu yazıda sizlere anlaşılması nispeten daha anlaşılır bir olgu üzerinden, yaşadığımız hayat ile Kuran’ın verdiği ölçülerin birebir ilişkili olduğunu göstermeye çalıştım. Elbette Kuran’da “falanca güncel konuda ne yapalım” gibi bir bölüm yok ve bu ve buna benzer yazılar “o hoo siz de haklı çıkmak için dini alet ediyorsunuz” eleştirisine muhatap olacak. Bunu ayrıca tartışabiliriz. Güncel meselelerle Kuran ayetlerini bir anınca insanların bunu sevimsiz karşılayabileceğinin ve “bana başka bir Kur’an getir” diyebileceğinin farkındayım.

Çünkü “biz düzelticileriz” diyen bazıları kavramları tartışılmaz hale getiriyor. “Ne yani sen köpek düşmanı mısın” denilince akan sular duruyor. Sonuç: Gelişigüzel atılmış yemek atıklarından fareler basmış mahalleler, her gün ısırılan hatta parçalanıp ölen insanlar... Ama hep haklı olan “iyilikseverler”...

Ayetin gerçek anlamını ne zaman araştırmaya ve tartışmaya başlayacağız? Ha pardon Kuran “sevap kazanmak” için okunan bir din ve ayin Kitabı idi ne ilgisi var köpekle?

2:177 İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı tarafına çevirmeniz değildir. Asıl iyilik, o kimsenin yaptığıdır ki, Allah’a, ahiret gününe, meleklerle, kitaplara, peygamberlere güvenirlir. Yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolun oğullarına, istekte bulunanlara ve boynu bağlılara sevdiği maldan harcar, salatı ayakta tutar ve arınmayı gerçekleştirirler. Antlaşma yaptığı

zaman sözlerini yerine getirir. Sıkıntı, hastalık ve savaş zamanlarında sabreder. İşte doğru olanlar, bu vasıfları taşıyanlardır. Sakınanlar ancak onlardır!

Kuran çalışırlarına çalışma konusu:

1- Hak nedir?

2- Sorumluluk nedir?

3-Sorumluluktan bağımsız hak iddia edilebilir mi?

4-Sorumluluk taşımayanların hakları ne ölçüde olabilir?

5- Sorumluluktan bahsetmeyip sadece “hakkınız var gidin alın” diyenler ıslah edici midir?